
 QUARTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 • ANO XIII | N º 1106

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA ACESSE:
WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Dois de Maio, 453,
Centro

(77) 3668-2243 /
3668-2189

Segunda a Sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

88
F-

35
E2

-3
39

6-
D

28
A.



2
SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOQUARTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019
ANO XIII | N º 1106

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 015/2019 -  NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

DESERTA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS  EM  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  EM  GESTÃO  DE  CONVÊNIOS  JUNTO  AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

88
F-

35
E2

-3
39

6-
D

28
A.



3
SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 • ANO XIII | N º 1106 DECRETOS

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras 
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 
CNPJ: 13.982.616/0001-57             Fone/Fax: (77) 3668 2243 / 3668 2163 

 

 
 

 

 
 

 

DECRETO Nº 015/2019 

 

 

“Nomeia Candidatos aprovados em Concurso  

Público e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e tendo em vista o disposto no artigo 11 da Lei 07/91 

e seguintes do Edital de Abertura de Concurso Público para provimento de vagas existentes no quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras – BA. 

 

 

DECRETA: 

         

  

Art. 1º - Ficam nomeados os Candidatos abaixo relacionados para os cargos a seguir descritos, devendo 

serem empossados na Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras - BA, para exercerem suas atividades 

funcionais no Município de Sebastião Laranjeiras – BA. 

 

Art. 2º - Os Candidatos nomeados deverão tomarem posse até 30 dias após a publicação deste Decreto, 

para exercerem suas funções no Local designado. 

 

Art. 3º - Os Candidatos nomeados que não tomarem posse no prazo de 30 dias perderão o direito à sua 

nomeação.  

  

Art. 4º - Os Candidatos nomeados por este decreto deverão comparecerem ao Setor de Recursos Humanos 

das 08:00 às 12:00 hs na Sede da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, situada à Rua dois de 

maio nº 453 – Centro – Sebastião Laranjeiras – BA, para agendarem o dia e hora para lavratura do Termo 

de Posse o qual foram nomeados. 

  
 

Cargo: 12 – Agente Administrativo  

 
Cargo: 14 – Instrutor de Informática  

  Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE PONTUAÇÃO 

29 Vanuza Braga Santana 270 1013546229 62.50 

30 Magna Deyble Dias Lima 875 0987233408 62.50 

32 Sérgio Manoel Martins Lima 1045 0987285637 62.50 

33 Angélica Lima de Oliveira 670 1472333306   62.50 

  Nº DE 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE PONTUAÇÃO 

12 Kelly Ralinne de Matos Neves 

Laranjeira 

964 0987019597 56.50 

13 Idália Cristina de S. Mello Laranjeira 266 17209667 56.50 

14 Kelia Loisa Monção Carvalho 755 1387181726 54.50 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

88
F-

35
E2

-3
39

6-
D

28
A.



4
SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 • ANO XIII | N º 1106 DECRETOS

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras 
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 
CNPJ: 13.982.616/0001-57             Fone/Fax: (77) 3668 2243 / 3668 2163 

 

 
 

 

 
 

 

 

Cargo: 17 – Auxiliar de Abastecimento de água  

 

 

Cargo: 21 – Vigilante/Guarda  

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 28 de maio de 2019. 

 

  

 
JOSIELTON DE CASTRO MUNIZ 

 -- Prefeito Municipal - 

15 Leandro Lima Rego 221 1003430740 52.50 

16 Ana Claudia Lima Araújo 437 1204032424 52.50 

17 Marianny Pardim Primo Monção 512 1013518527 52.50 

18 Elson da Silva Pereira 230 0896536530 50.00 

19 Robson Alves Rodrigues 390 1396728503 50.00 

21 Vanessa Araújo Souza 690 1013629787 50.00 

  Nº DE 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

INSCRIÇÃ

O 
IDENTIDADE PONTUAÇÃO 

19 Josué Domingues dos Santos 709 542766383 56.25 

  Nº DE 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

INSCRIÇÃ

O 
IDENTIDADE PONTUAÇÃO 

2 Rogério Marques Lima 11483 1318044995 56.25 

3 Domingos Nunes da Silva Fillho 5065 1657793656 56.25 

4 Washington Paulo de Jesus  11423 0516773852 53.13 

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras 
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 
CNPJ: 13.982.616/0001-57             Fone/Fax: (77) 3668 2243 / 3668 2163 

 

 
 

 

 
 

 

 

Cargo: 17 – Auxiliar de Abastecimento de água  

 

 

Cargo: 21 – Vigilante/Guarda  

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 

ESTADO DA BAHIA, em 28 de maio de 2019. 

 

  

 
JOSIELTON DE CASTRO MUNIZ 

 -- Prefeito Municipal - 

15 Leandro Lima Rego 221 1003430740 52.50 

16 Ana Claudia Lima Araújo 437 1204032424 52.50 

17 Marianny Pardim Primo Monção 512 1013518527 52.50 

18 Elson da Silva Pereira 230 0896536530 50.00 

19 Robson Alves Rodrigues 390 1396728503 50.00 

21 Vanessa Araújo Souza 690 1013629787 50.00 

  Nº DE 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

INSCRIÇÃ

O 
IDENTIDADE PONTUAÇÃO 

19 Josué Domingues dos Santos 709 542766383 56.25 

  Nº DE 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

INSCRIÇÃ

O 
IDENTIDADE PONTUAÇÃO 

2 Rogério Marques Lima 11483 1318044995 56.25 

3 Domingos Nunes da Silva Fillho 5065 1657793656 56.25 

4 Washington Paulo de Jesus  11423 0516773852 53.13 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

88
F-

35
E2

-3
39

6-
D

28
A.



5
SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 • ANO XIII | N º 1106 LICITAÇÕES - DESERTA

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras. 
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA. 
CEP.: 46.450-000 – CNPJ.: 13.982.616/0001-57 – Fone/Fax.: (77) 3668 2243. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
 
 

 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras designado por ato do Poder 

Executivo, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº 014/2019 – 1ª CHAMADA, Tipo Menor Preço Global, cujo 

objeto é a contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria em gestão de 

convênios junto as Secretarias Municipais de Sebastião Laranjeiras, com abertura prevista para 

o último dia 29/05/2019 às 11:00h, foi declarada DESERTA. Maiores informações através do site: 

http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do tel (77) 

3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras – Bahia, em 29 de Maio de 2019. 
 
 
 
 

Igor Muriel Lopes e Silva 
Pregoeiro Municipal 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 C

88
F-

35
E2

-3
39

6-
D

28
A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C88F-35E2-

3396-D28A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C88F-35E2-3396-D28A

Hash do Documento 

D824336D55232A67A37678F77E406A0C757BF807982F63EE25F2C0D2DC5AC819

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 29/05/2019 

17:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


